
Projekt 
 
z dnia  17 kwietnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVII/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 
i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży 
pożarnych mających siedzibę na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie, którzy uczestniczyli w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie: 

1) 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP lub gotowości do wyjazdu w celu zabezpieczenia obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym, 

2) 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatom na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat i którzy są uczestnikami szkolenia  
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie: 

1) 5,00 zł za każdą rozpoczątą godzinę szkolenia. 

§ 3. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXVIII/335/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pienieżnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C5E4DB8-3968-4843-95A7-E10D44C37EFE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


